
 

COPIA 

COMUNE DI SEGUSINO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 238 DEL 17-11-2020 

DEL REGISTRO GENERALE 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

OGGETTO: FONDO PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 

LOCAZIONE ART. 11 L. 431/1998 - APPROVAZIONE BANDO 
REGIONALE ANNO 2020. 



 

Determinazione n. 238 del 17-11-2020 [foglio n. 2 di 4] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: FONDO PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 

LOCAZIONE ART 11 L 431/1998 – APPROVAZIONE BANDO 

REGIONALE ANNO 2020. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che è indetto il bando, di cui alla DGR 18 agosto 2020 n. 1189, per la concessione di 

contributi al pagamento dei canoni di locazione per l’anno 2019 risultanti da contratti di affitto 

regolarmente registrati ai sensi dell’art. 11 commi 1 e 2 della Legge 9 dicembre 1998 n. 431; 

 

CONSIDERATO che il comune con delibera di Giunta Comunale n. 79 dell’8 settembre 2020, ha 

stabilito che il cofinanziamento per il Comune di Segusino ammonta ad € 2.000,00= per l’anno Fsa 

2020 (anno di riferimento del canone di locazione 2019); 

 

RITENUTO opportuno approvare l’allegato bando a) pervenuto il 04 novembre 2020 prot. n. 8049 

per l’anno 2020 con l’indicazione che le domande vengono raccolte presso i CAAF abilitati, come 

stabilito nella convenzione approvata con l’Associazione Comuni della Marca trevigiana; 

 

RITENUTO inoltre di approvare i termini stabiliti dalla Regione con nota n. 450444 del 22 ottobre 

2020 e pervenuta il 04 Novembre al prot. n. 8049 per la raccolta delle domande dal 18 novembre 

all’11 dicembre 2020; 

 

VISTI: 

 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per 

l’effettuazione delle spese; 

 gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo 267/2000, recanti la disciplina 

delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai responsabili dei servizi; 

 Il Decreto Sindacale n. 04 del 2 gennaio 2020, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Segusino dal 

01/01/2020 al 31/12/2020; 

 

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del 

decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e del vigente regolamento sui controlli 

interni; 

 

 

DETERMINA  

 

 

1. Di prendere atto che la Regione Veneto ha approvato il bando, di cui alla DGR 18 agosto 

2020  n. 1189, per la concessione di contributi al pagamento dei canoni di locazione per 

l’anno 2019 risultanti da contratti di affitto regolarmente registrati ai sensi dell’art. 11 

commi 1 e 2 della Legge 9 dicembre 1998 n. 431; 

 

2. di approvare l’allegato a)  bando Fsa 2020 riferito ai canoni di locazione anno 2019 di 

contratti regolarmente registrati; 

 



 

Determinazione n. 238 del 17-11-2020 [foglio n. 3 di 4] COMUNE DI SEGUSINO 

3. di stabilire la raccolta delle domande dal 18 novembre all’11 dicembre presso i CAAF;  

 

4. di impegnare per l’anno FSA 2020 l’importo di € 2.000,00 al capitolo 4875 – “Fondo 

nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione - Art. 11 L. 431/98” - codice 

12.06-1.04.02.02.999 del bilancio corrente; 

 

5. di dare atto inoltre che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e 

che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANETTE CATERINA 



 

Determinazione n. 238 del 17-11-2020 [foglio n. 4 di 4] COMUNE DI SEGUSINO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

per l’imputazione della spesa. 

 

Segusino, 17-11-2020  

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Segusino, 17-11-2020 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 

 

Segusino,  

 

 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ZANETTE CATERINA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

L’ADDETTO 

F.to ZANETTE CATERINA 


